ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:              /UBND-ĐTXD

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 794/CĐ-TTg ngày 12/9/2023

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày         tháng  9  năm 2023

                Kính gửi:

- Các sở: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư,

Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông.

Thực hiện Công điện số 794/CĐ-TTg ngày 12/9/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc khẩn trương xây dựng quy chuẩn về đường bộ cao tốc và tập

trung triển khai các giải pháp bảo đảm tiến độ, chất lượng các dự án đầu tư xây

dựng hạ tầng giao thông (có văn bản điện tử gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục “Kính gửi” theo chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn chủ động tổ chức thực hiện, chỉ đạo thực hiện và phối hợp chặt chẽ

với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nghiêm, có hiệu quả các nội

dung theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện nêu trên. Kịp thời

tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nội dung

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

theo quy định.

2. Giao Sở Giao thông vận tải là cơ quan đầu mối, có trách nhiệm kiểm

tra, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị liên quan thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này. Đồng thời chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện các nội dung tại điểm 4 Công điện

nêu trên bảo đảm đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thường trực Thành ủy, Huyện ủy; (phối hợp chỉ đạo)

- Như trên; (thực hiện)

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu VT, ĐTXD. (Ch)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

(Báo cáo)

		2023-09-22T10:58:50+0700

		2023-09-22T10:58:50+0700

		2023-09-22T10:58:50+0700

		2023-09-22T11:10:53+0700